
https://etc.e-pages.pub/titles/dagensetc/10444/publications/809/articles/1342798/8/2 
Dagens ETC den 28 april 2021 
 

Skarpa	kritiken	mot	
Israel:	”Apartheid	och	förföljelse”	

	

PALESTINSKA KVINNOR VÄNTAR PÅ TILLSTÅND FÖR ATT FÅ KORSA EN KONTROLLSTATION MELLAN RAMALLAH 
OCH JERUSALEM. 

JÖRGEN	LUND	jorgen.lund@etc.se	
Den	israeliska	regeringen	samt	landets	myndigheter	anklagas	i	en	ny	rapport	från	
Human	Rights	Watch	för	att	bedriva	apartheid	gentemot	palestinier.	
Israel	anklagas	av	människorättsorganisationen	Human	Rights	Watch	för	att	ägna	sig	åt	
ren	och	skär	apartheid	samt	förföljelse	av	palestinier,	framförallt	på	de	av	Israel	
ockuperade	områdena	på	Västbanken.	
	
Human	Rights	Watch	riktar	anklagelserna	mot	såväl	den	israeliska	regeringen	som	
lokala	myndigheter	i	bland	annat	Jerusalem.	
	
Detta	efter	att	organisationen	i	en	större	studie	jämfört	myndighetspersonals	agerande	
och	bemötande	gentemot	palestinier,	i	ockuperade	områden	samt	inne	i	Israel,	med	
agerandet	gentemot	judiska	israeler	i	samma	områden.	Rapportförfattarna	tar	bland	
annat	upp	hur	palestinier	nekas	tillstånd	att	bygga	nya	bostäder	i	östra	Jerusalem	och	på	
stora	delar	av	Västbanken,	hur	palestiniernas	rörelsefrihet	begränsas	genom	krav	på	
särskilda	tillstånd	samt	hur	olika	lagar	tycks	gälla	för	palestinier	respektive	israeler	på	
delar	av	den	ockuperade	Västbanken.	
	
”Redan	passerat	gränsen”	



Human	Rights	Watch	pekar	också	på	den	israeliska	utbyggnaden	av	bosättningar	på	
Västbanken	under	de	senaste	åren	samt	konfiskeringen	av	palestinsk	mark	såväl	här	
som	i	östra	Jerusalem.	
	
–	Framträdande	röster	har	under	lång	tid	varnat	för	att	apartheid	lurar	runt	hörnet	om	
det	israeliska	styret	över	palestinierna	inte	förändras	i	grunden.	Den	här	detaljerade	
studien	visar	med	all	önskvärd	tydlighet	hur	israeliska	myndigheter	redan	har	passerat	
den	gränsen	och	hur	de	utför	brott	mot	mänskligheten	genom	apartheid	och	förföljelse,	
säger	Kenneth	Roth,	exekutiv	chef	för	Human	Rights	Watch,	i	ett	pressmeddelande.	
	
Den	israeliska	regeringen	har	ännu	inte	officiellt	svarat	på	anklagelserna,	men	det	är	
långt	ifrån	första	gången	som	israeliska	myndigheter	anklagas	för	liknande	
apartheidsystem.	Tidigare	har	man	tillbakavisat	sådana	anklagelser	som	falska	och	som	
försvar	framfört	att	det	finns	en	besatthet	av	att	försöka	demonisera	den	judiska	staten	
Israel.	
 
 


